
   D.O.S

09

Ano VI ● Nº 1454
Sexta-feira, 05 de julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Saquarema, 04 de julho de 2024.
Sergio Magno Bravo Monteiro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 046/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90003/2024.
Objeto: Aquisição de medicamentos de 
“A-Z” constantes da tabela CMED (Câ-
mara de Regulação ANVISA), para aten-
der aos mandados judiciais, com vistas à 
contemplação das demandas do setor de 
Requisições/Judiciais da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Saquarema/RJ.  
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ter-
mo de julgamento as fls. 822 a 841, em 
favor da empresa Eleve Comércio e Ser-
viços LTDA – CNPJ nº 38.027.865/0001-
14, situada na Rua XV de Novembro, nº 
594, Parte - XV de Novembro, Araruama/
RJ, para o item 01 com o percentual de 
desconto de 8,20% (oito inteiros e vinte 
centésimos por cento), item 02 com o per-
centual de desconto de 36,01% (trinta e 
seis inteiros e um centésimo por cento) e  
item 03 com o percentual de desconto de 
31,01% (trinta e um inteiros e um centési-
mo por cento).
Saquarema, 27 de junho de 2024.
João Alberto Teixeira Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 076/2021

Processo Administrativo nº 6.844/2020.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de 
limpeza em ambiente Escolar, Creches e 
da Sede da Secretaria Municipal de Edu-
cação – SME do Município de Saquare-
ma/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: L G da Silva Serviços Com-
binados - CNPJ nº 30.098.525/0001-72.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato nº 076/2021, assinado em 

25/06/2021.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 
14.919.245,51 (quatorze milhões, nove-
centos e dezenove mil, duzentos e qua-
renta e cinco reais e cinquenta e um cen-
tavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.020;
ND 3.3.90.34.01.00;
Fonte 157300;
PT 12.365.0008.2.023;
ND 3.3.90.34.01.00;
Fonte 257300;
PT 12.122.0008.2.012;
ND 3.3.90.34.01.00;
Fonte 150001.
Data da Assinatura: 11 de junho de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO DO CONTRATO 

N° 020/2024
Processo Administrativo nº 2.066/2024.
Referência: Aquisição de gêneros ali-
mentícios, para compor a merenda es-
colar das Unidades de Ensino – Creche, 
Pré-Escolar, Ensino Fundamental e EJA 
– para um período do ano letivo de 2024, 
do Município de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Inovar Comércio e Servi-
ços de Terceirização LTDA - CNPJ nº 
33.000.051/0001-72.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto o acréscimo ao valor do con-
trato nº 020/2024 firmado entre as partes 
em 22/02/2024.
Valor do Termo Aditivo de Acréscimo: 
R$ 1.494.978,84 (um milhão, quatrocen-
tos e noventa e quatro mil, novecentos 
e setenta e oito reais e oitenta e quatro 
centavos).
Valor do Contrato após Acréscimo: R$ 
11.086.298,55 (onze milhões, oitenta e 
seis mil duzentos e noventa e oito reais e 
cinquenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.365.0008.2.107;
ND 3.3.90.30.02.00; 
Fonte 157300;
PT 12.361.0008.2.106;
ND 3.3.90.30.02.00; 

Fonte 157300.
Data da Assinatura: 08 de junho de 
2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 161/2023

Processo Administrativo nº 11.662/2023
Referência: Locação e manutenção de 
container para utilização como módulo 
integrado para as atividades operacionais 
da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do 
Município de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Lobo Serviços e Soluções 
LTDA - CNPJ nº 16.840.611/0001-88.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato nº 161/2023, firmado entre as 
partes em 19/07/2023.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 3.991.680,00 
(três milhões, novecentos e noventa e um 
mil e seiscentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.198;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 157300.
Data da Assinatura: 18 de junho de 
2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

Rectangle


